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ازسویروحانیصورتگرفت
ارساللایحهالحاقدولت
جمهوریاسلامیایرانبه

کنوانسیونبینالمللیمقابلهبا
تامینمالیتروریسمبهمجلس

ایران و جهــان: رئیس  ســپهرغرب، گروه 
اسلامی  جمهوری  دولت  الحاق  لایحه  جمهوری 
ایران به کنوانســیون بین المللی مقابله با تامین 
مالی تروریسم را جهت طی تشریفات قانونی به 

مجلس شورای اسلامی ارسال کرد.
به گزارش ســپهرغرب بــه نقل از پایــگاه اطلاع 
رسانی دولت، حســن روحانی رئیس جمهوری لایحه 
الحاق دولت جمهوری اســلامی ایران به کنوانسیون 
بین المللی مقابله با تامین مالی تروریسم، را جهت طی 
تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال کرد.
لایحه » الحــاق دولت جمهوری اســلامی ایران به 
کنوانســیون بین المللی مقابله با تامین مالی تروریسم « 
که به پیشنهاد وزارت امور خارجه در جلسه مورخ 7 آبان 
1396 هیأت وزیران به تصویب رسیده است، جهت طی 

تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال شد.
در مقدمــه توجیهــی ایــن لایحه آمده اســت: 
کنوانســیون بین المللی مقابله با تامین مالی تروریسم 
ســندی اســت برای پیشــگیری و مقابله با اشــکال 
ومصادیــق مختلف تروریســم بین المللــی از طریق 
قطع منابع وپشــتوانه های مالی سازمانها و گروه های 
تروریستی با اجماع به تصویب مجمع عمومی سازمان 

ملل متحد رسیده است.
با توجه به تهدیدات فزاینده ناشــی از تروریســم وبا 
توجه به اینکه جمهوری اســلامی ایران از آغاز پیروزی 
انقلاب اسلامی همواره آماج حملات تروریستی گروهها 
وسازمانهای ضدانقلاب بوده اســت و خود از بزرگترین 
قربانیان این پدیده شــوم محسوب می شود همچنین با 
توجه به اینکه جمهوری اســلامی ایران با الهام از تعالیم 
عالیه اســلامی وفرهنگ اصیل مدارا محور ایرانی ضمن 
محکومیت قاطع تروریسم در تمامی اشکال ومظاهر آن 
حداکثر تلاش خود را برای مقابله با آن انجام داده است 
و با عنایت به اینکه مقابله با تروریسم مستلزم همکاری 
نزدیک همه کشورهاست این لایحه برای طی تشریفات 

قانونی به مجلس ارسال می شود.
بر اساس ماده واحده این لایحه، به دولت جمهوری 
اســلامی ایران اجازه داده می شــود به کنوانســیون 
بین المللی مقابله با تامین مالی تروریســم)مصوب 18 
آذر 1387 برابــر با 9 دســامبر 1999 مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد(مشتمل بر یک مقدمه و بیست و 

هشت ماده و یک پیوست ملحق شود.

خبــر
طرح روز

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: 
رئیس دیوان محاســبات کشــور با 
اشــاره به آســیب های نظام فعلی 
بودجه ای کشور، خواستار اصلاح سه 
قانون برای اجرای »نظام بودجه ریزی 

مبتنی بر عملکرد« شد.
عــادل آذر رئیس دیوان محاســبات 
کشــور در جلســه علنــی روز گذشــته 
مجلس شورای اسلامی با ارائه گزارشی از 
شــاخصه های »نظام بودجه ریزی مبتنی 
بر عملکرد«، به آســیب شناسی وضعیت 
فعلی بودجه ریزی کشور پرداخت و اظهار 
داشــت: اتفاقات عجیبی در بودجه کشور 
در حال رخ دادن اســت که ناچاریم نظام 

بودجه ریزی را تغییر دهیم.
وی ادامه داد: در ســال 1395 حدود 
87 درصــد عملکــرد بودجــه ای دولت 
مربــوط به اعتبارات جــاری و هزینه ای 
بوده و این رقم نســبت به سال های پیش 
از آن دائما افزایش یافته است و به سمتی 
می رویم که کم کم باید همه بودجه کشور 

را بــه جای عمرانی، به بخش هزینه ای و 
جاری بدهیم.

رئیس دیوان محاسبات کشور با اشاره 
به شاخصه تراز عملیاتی یا کسری بودجه 
در نظام بودجه ریزی گفت: تراز عملیاتی 
منفی یا همان کسری بودجه یعنی تفاوت 
درآمدهای واقعی کشور از طریق مالیات و 
عوارض با اعتبارات عمرانی که این کسری 
در سال 91 حدود 28 هزار میلیارد تومان 
بوده و در سال گذشته به 68 هزار میلیارد 

تومان افزایش یافته است.
آذر به راه های متعارف تامین کســری 
بودجه اشــاره کــرد و گفــت: واگذاری 
دارایی های مالی یا ســرمایه ای از جمله 
این راه هاســت که در حال حاضر انجام 

می شود.
وی ادامه داد: تا الان نفت می فروختیم 
و خرج می کردیم و برای جبران کســری 
آن نیز شــرکت ها را می فروختیم و خرج 
می کردیم، اما در سال های اخیر به سمتی 
رفته ایم کــه با فروش اوراق مشــارکت 

کســری ها را تامین می کنیم و با فروش 
مجدد اوراق، کســری اعتبارات سررسید 
شــده اوراق قبلی را جبران می کنیم! این 
مسئله متاســفانه در تبصره 5 بودجه 96 
بــه دولت اجازه داده شــده اســت و این 
نوعی »آینده فروشــی« اســت که با آن، 
اعتبارات بین نســلی فرزندان خودمان را 

می فروشیم.
اعتبارات  محاســبات،  دیــوان  رئیس 
متفرقــه و بــی هــدف را یکــی دیگر از 
مشــکلات نظام فعلی بودجه ای کشــور 
خواند و اظهار داشت: این میزان اعتبارات 
در سال جاری 23 درصد بودجه کشور را 

تشکیل می دهد.
آذر در ادامــه تاکیــد کــرد: یکی از 
مباحث جدی نظــام بودجه ریزی مبتنی 

بر عملکــرد به عنوان یــک امر ضروری، 
محاســبه قیمــت تمــام شــده کالاها و 
خدماتی اســت که حکومت به مردم ارائه 
می دهد و باید به این سمت حرکت کنیم، 
امــا در حــال حاضر هر ســال چند برابر 

بودجه مصوب پول داده می شود.
پروژه هــای عمرانــی 3.5 برابر مدت 

پیش بینی شده طول می کشد!
رئیس دیوان محاسبات کشور در ادامه 
به بخش دیگری از آسیب های نظام فعلی 
بودجه ریزی کشــور اشــاره کرد و افزود: 
درآمدهای اختصاصی یکی از مفسده های 
جدی نظام بودجه ای فعلی کشــور است 
که مسائلی مانند پرداخت های غیرمتعارف 

نیز از همین جا اتفاق می افتد.
آذر به مسئله طولانی شدن مدت اجرای 

پروژه های عمرانی به دلیل بی انضباطی های 
بودجه ای اشاره کرد و گفت: میانگین مدت 
اجرای پروژه های عمرانــی در حال حاضر 
14.2 ســال اســت که این 3.5 برابر مدت 

پیش بینی شده در قوانین است.
وی اظهار داشت: در حال حاضر 508 
هزار میلیارد تومان برای اتمام پروژه های 
عمرانــی ملی و 49 هــزار میلیارد تومان 
برای اتمــام پروژه های عمرانی اســتانی 
بودجه لازم اســت کــه در مجموع 557 

هزار میلیارد تومان می شود.
رئیس دیوان محاسبات تصریح کرد: بر 
اساس محاسبات دقیقی که صورت گرفته، 
در حــال حاضر از هــر 100 تومان )100 
واحــد( بودجه عمرانی کشــور، 52 تومان 
تبدیل به خروجی می شود و 48 تومان باقی 
مانده حیف می شــود که این ناشی از نظام 

بودجه ریزی فعلی کشور است.
ســه قانون موردنیاز برای اصلاح نظام 

بودجه ریزی کشور
آذر در بخش پایانی سخنانش به برخی 

ویژگی های نظــام بودجه ریزی مبتنی بر 
عملکرد به عنوان نظام مطلوب اشاره کرد 
و گفت: این نظام بودجه ریزی صد درصد 
مشــکلات را حل نمی کنــد، بلکه آن را 
علمی کرده و تبعاتش را کاهش می دهد.

بــه گفته وی، در نظــام بودجه ریزی 
مبتنی بر عملکرد، پیوست عملکرد بودجه 
ای دستگاه ها برای دریافت مجدد بودجه 

باید ارائه شود.
رئیس دیوان محاســبات کشور تاکید 
کرد: تجربه تمام دنیا این را نشان می دهد 
کــه اجماع ملــی بین مجلــس و دولت 
ضروری اســت تا نظام بودجــه ریزی بر 

مبنای عملکرد اجرا شود.
آذر همچنین افزود: برای اجرای نظام 
بودجه ریزی مبتنی بــر عملکرد، اصلاح 
ســه قانون ضروری اســت و بایــد قانون 
جدیــد برنامــه، قانون جدیــد بودجه بر 
مبنای عملکرد و قانون جدید محاســبات 
عمومی بــر مبنای حسابرســی عملکرد 

نوشته شود.

دردیدارمسئولانوفعالانفرهنگیاستانهایآذربایجانشرقیوقمصورتگرفت

تشکررهبرانقلاب
ازملت،دولتوجوانانمبارزعراق

پدیدهعظیماربعیننشانهگسترشروحجهادوشهادتدرراهخداست
ایران  گروه  ســپهرغرب، 
انقلاب در  و جهــان: رهبــر 
و  مســئولان  از  جمعی  دیدار 
اســتانهای  فرهنگی  فعالان 
آذربایجان شــرقی و قــم، با 
و  با شــکوه  پدیده  از  تجلیل 
اربعین  راهپیمایی  حیرت انگیز 
و با دعا و آرزوی قبولی زیارت 
زائــران، از دســت اندرکاران 
برگزاری این مراســم تقدیر و 

تشکر کردند.
به گــزارش ســپهرغرب بــه نقــل از پایگاه 
اطلاع رســانی دفتر مقام معظــم رهبری، حضرت 
آیــت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی 
روز گذشته در دیدار جمعی از مسئولان و فعالان 
فرهنگــی اســتانهای آذربایجان شــرقی و قم، با 
تجلیل از پدیده با شکوه و حیرت انگیز راهپیمایی 
اربعین و با دعــا و آرزوی قبولی زیارت زائران، از 
دست اندرکاران برگزاری این مراسم تقدیر و تشکر 

کردند.
حضرت آیت الله خامنــه ای راهپیمایی عظیم 

اربعین را نشانه گسترش روح مبارزه 
و مجاهدت در راه خــدا و آمادگی 
برای شهادت، در همه دنیای اسلام 
دانســتند و افزودنــد: حضــور این 
جمعیــت عظیم از نقــاط مختلف 
دنیا با وجود تهدیدهای تروریستی، 
پدیــده ای عظیــم و نشــان دهنده 
اوج گرفتــن تفکر مبارزه در راه خدا 
و آمادگی عمومی و همگانی در این 

راه است.
رهبر انقلاب اســلامی پدیده ی الهی و معنویِ 
راهپیمایی اربعین را بی ســابقه و غیرقابل توصیف 
خواندند و با تشکر از دست اندرکاران برگزاری این 
حرکــت عظیم گفتند: از دولت عراق که وســایل 
برگزاری ایــن حرکت با شــکوه را فراهم کرد، از 
ملت عزیز عراق که اینگونه مخلصانه و شــادمانانه 
از زائــران حضرت اباعبدالله علیه الســلام پذیرایی 
کــرد، از جوانان مبارز عراقی و حشــد شــعبی و 
دست اندرکاران تأمین امنیت مراسم، و از مسئولان 
عتبات در نجف اشرف و کربلای معلی، قلباً تشکر 

می کنیم و برکات الهی را برای آنان خواستاریم.

عادلآذردرصحنمجلس:

باایننظامبودجه»آیندهفروشی«میکنیم
اصلاح3قانونضروریاست


